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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN CAO THƯỢNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:     /KH-UBND 

 

Thị trấn Cao Thượng, ngày     tháng 01 năm 2024. 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội  năm 2024 

 

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thị trấn về phát triển kinh tế - xã hội 

nhiệm kỳ 2020 - 2025; Nghị quyết của HĐND thị trấn về chỉ tiêu phát triển kinh 

tế - xã hội năm 2024 và chỉ tiêu kế hoạch nhà nước huyện Tân Yên giao năm 

2024 cho UBND thị trấn. UBND thị trấn Cao Thượng xây dựng kế hoạch thực 

hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

Nhằm tập trung sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy đảng, chính quyền địa 

phương, sự vào cuộc của các ngành đoàn thể, các tổ chức chính trị xã hội trên địa 

bàn trong khai thác, huy động mọi nguồn lực, tiềm năng thế mạnh của địa 

phương thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế xã hội năm 2024. Xây 

dựng có hiệu quả các mô hình kinh tế, thu hút đầu tư, đảm bảo An ninh chính trị, 

trật tự an toàn xã hội, quốc phòng quân sự địa phương; quan tâm phát triển văn 

hóa, các chính sách an sinh xã hội, giảm nghèo,… Thực hiện có hiệu quả các 

nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội tại địa phương năm 2024. 

II. NỘI DUNG: 

Hoàn thành các chỉ tiêu KT-XH năm 2024. Phấn đấu tốc độ tăng giá trị sản 

xuất trong năm 2024 là 12%; Tổng giá trị sản xuất 2.760,7 tỷ đồng. Trong đó: giá trị 

sản xuất Nông nghiệp – Chăn nuôi – Thủy sản 186,2 tỷ đồng; Công nghiệp – TTCN – 

XD 1.636,5 tỷ đồng; Thương mại -Dịch vụ 938 tỷ đồng; Cơ cấu kinh tế  Nông, Lâm 

nghiệp, thủy sản = 6,7%; CNTTCN-XD = 59,3%; Thương mại, dịch vụ = 34,0%. 

1. Tốc độ tăng giá trị sản xuất khoảng 12%/năm. 

2. Cơ cấu kinh tế (giá hiện hành) Nông, Lâm nghiệp, thủy sản = 6,7%; CNTTCN-XD = 

59,3%; Thương mại, dịch vụ = 34%, Tổng giá trị sản xuất 2.760,7 tỷ đồng. Trong đó: giá trị sản 

xuất Nông nghiệp – Chăn nuôi – Thủy sản 186,2 tỷ đồng; Công nghiệp – TTCN – XD 1.635,5 

tỷ đồng; Thương mại - Dịch vụ 938 tỷ đồng. 

3. Giá trị sản xuất bình quân đầu người = 165 triệu đồng/năm 

4. Giá trị sản xuất bình quân trên 1 ha canh tác = 120 triệu đồng/ha 

5. Thu, chi ngân sách trên địa bàn năm 2024 = 18.980.000.000 đồng.  

6. Hoàn thành các công trình xây dựng chuyển tiếp năm 2023, các công trình được phê 

duyệt năm 2024. 

7. Tăng cường quản lý đất đai tài nguyên khoáng sản, xử lý các trường hợp vi phạm theo 

Chỉ thị 19-CT/TU phối hợp thực hiện công tác GPMB các dự án thực hiện trên địa bàn thị trấn 

đảm bảo tiến độ, tỷ lệ thu gom xử lý rác thải đạt 95%. 
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8. 100% trường học trên địa bàn đạt chuẩn quốc gia trong đó 5/6 trường đath chuẩn mức 

độ 2. Tỷ lệ trẻ em 4-5 tuổi đi học mẫu giáo đạt 100%,  100% học sinh hoàn thành chương 

trình tiểu học được tuyển vào lớp 6, Học sinh lớp 9 tốt nghiệp THCS đạt 100%. 

9. Tỷ lệ lao động qua đào tạo trên 80%, số lao động được đào tạo việc làm mới 260 người. 

10. Tỷ lệ hộ nghèo 1,4% (theo chuẩn nghèo giai đoạn 2021-2025); Xuất khẩu lao động 

mới 10 lao động. 

11. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế trên địa bàn 99,8%, người dân tham gia 

BHXH tự nguyện đạt 100 người. 

12. Giảm tỷ lệ sinh lần 3 trở lên; Tỷ lệ suy dinh dưỡng của trẻ dưới 5 tuổi = 9,5% 

13. Danh hiệu văn hóa, tỷ lệ gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa 90%; tổ dân phố đạt 

danh hiệu văn hóa cấp huyện = 85% (1 tổ dân phố đạt tiêu biểu sáng, xanh, sạch, đẹp cấp 

huyện), 100% cơ quan đạt văn hóa cấp huyện; Duy trì thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị. 

14. Giải quyết đơn thư, khiếu nại tố cáo thuộc thẩm quyền đạt 95%, hạn chế đơn thư ký 

tên đông người, đơn thư vượt cấp. 

15. Hoàn thành chỉ tiêu giao quân năm 2024 đủ về số lượng đảm bảo chất lượng. 

16. Đảm bảo công tác ANTT, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, kiềm chế tai nạn giao 

thông, phấn đấu giảm TNGT trên cả 3 tiêu chí, “ số vụ, số người chết, số người bị thương”. 

17. Nâng cao chỉ số, thứ hạng về CCHC; thực hiện hiệu quả công tác chuyển đổi số; hoàn 

thành xây dựng mô hình chính quyền thân thiện tại thị trấn. 

1. Sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp, chăn nuôi, thủy sản: 

* Trồng trọt: Phấn đấu diện tích gieo trồng cả năm là 605 ha. Trong đó 

diện tích lúa 382 ha, NSBQ 57 tạ/ha. Diện tích rau màu các loại 223ha; 

Diện tích cây ăn quả 150ha. Giá trị sản xuất bình quân trên diện tích canh 

tác 120 triệu/ha. Tổng giá trị sản xuất từ trồng  trọt phấn đấu đạt 94 tỷ 

đồng. 

* Chăn nuôi: Phấn đấu tổng đàn Trâu, Bò 535 con; đàn Lợn 5.800 con; 

đàn Gia cầm, thủy cẩm 132.000 con. Diện tích nuôi trồng thủy sản 65ha. 

Giá trị sản xuất phấn đấu đạt 92,2 tỷ đồng. 

2. Sản xuất CN-XD, thương mại và dịch vụ:  

Phấn đấu tăng về số hộ kinh doanh và dịch vụ từ 25 đến 30 hộ so với 

năm 2023. Tăng từ 8 đến 9 danh nghiệp, HTX. Giá trị sản xuất phấn đấu đạt 

2.574,5 tỷ đồng. Trong đó: Công nghiệp - TTCN - XD phấn đấu đạt 1.635,5 tỷ 

đồng; Dịch vụ - thương mại phấn đấu đạt 938 tỷ đồng. 

3. Giao thông - Xây dựng cơ bản: 

Chỉ đạo triển khai, đôn đốc thi công các công trình chuyển tiếp năm 2023 và 

các công trình xây dựng cơ bản đã phê duyệt năm 2024, tổ chức giám sát, nghiệm 

thu, quyết toán các công trình đã hoàn thành theo quy định trong đó tập trung vào 

các công trình: Xây dựng nhà hội trường UBND Thị trấn; Đường vào trường 

Tiểu học Cao Thượng; Hạng mục: Mở rộng mặt đường, rãnh thoát nước, vỉa hè 

và các hạng mục trên đường; Đường BTXM TDP Tân Tiến; HM: Tôn cạp mở 
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rộng, đổ BTXM mặt đường; Tu sửa NVH TDP Hoàng Hoa Thám. HM: Mở rộng, 

trát tường, Máng thoát nước, Mái tôn, Cổng NVH; Phụ trợ NVH TDP Đình Giã: 

HM: Thay mái tôn; Nâng cấp đường BTXM TDP Ngò; Xây mương thoát nước 

thải, xây bờ ao TDP Ngoài Hạ; Xây rãnh thoát nước thải, xây bờ đường, đổ 

BTXM, sửa NVH TDP Trong Cao Thượng; Phụ trợ NVH TDP Tân Lập: HM: 

Sân bê tông, tường bao, điện chiếu sáng, sân khấu ngoài trời, mái che sân khấu; 

Xây dựng NVH TDP Ngò. Tổng vốn đầu tư phát triển trên địa bàn khoảng 678 tỷ 

đổng. (hoàn thành các công trình xây dựng chuyển tiếp năm 2023, các công trình 

được phê duyệt năm 2024). 

Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn chủ sử dụng đất lập hồ sơ xin cấp phép xây 

dựng nhà ở riêng lẻ theo quy định, tăng cường công tác kiểm tra, phát hiện và xử 

lý các trường hợp xây dựng không phép và sai phép theo quy định.  

Xây dựng và triển khai có hiệu quả kế hoạch giải tỏa hành lang an toàn 

đường bộ năm 2024. Duy trì tổ tự quả đảm bảo an toàn hành lang giao thông; tổ 

chức ra quân giải tỏa các công trình vi phạm trật tự xây dựng; vi phạm trật tự 

hành lang an toàn giao thông trên địa bàn theo kế hoạch. 

4. Tài chính - Ngân hàng:  

Đảm bảo công tác thu Ngân sách trên địa bàn. Tập trung chỉ đạo tăng cường 

các khoản, nguồn thu trên địa bàn. Phấn đấu thu ngân sách năm 2024 đạt: 

18.980.000.000 đồng. Trong đó:Các khoản thu NS TT hưởng 100%: 

276,000,000đ; Các khoản thu điều tiết theo tỷ lệ %: 16,283,000,000đ; Thu bổ sung 

từ NS cấp trên: 2,203,000,000đ. Chi ngân sách năm 2024 là: 18.980.000.000 

đồng và thực hiện tiết kiệm chi theo quy định . 

Tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân để tiếp cận các nguồn  vốn 

vay tại ngân hàng Nông nghiệp và PTNT; Ngân hàng chính sách xã hội và các 

ngân hàng đóng trên địa bàn để phát triển sản xuất kinh doanh, phát triển kinh tế 

trong tình hình mới. 

5. Tài nguyên - Môi trường: 

* Công tác Quản lý đất đai: 

Tập trung chỉ đạo tăng cường công tác quản lý đất đai theo Chỉ thị 19; quản 

lý tài nguyên, khoáng sản trên địa bàn. Chỉ đạo các tổ dân phố tăng cường công 

tác quản lý Tài nguyên và Môi trường, thường xuyên nắm bắt và báo cáo kịp thời 

các hành vi vi phạm đất đai, môi trường ở cơ sở để kịp thời xử lý, gắn trách 

nhiệm công tác chỉ đạo với tổ trưởng tổ dân phố về quản lý đất đai trên địa bàn . 

Phối hợp với Trung tâm PTQĐ &CCN huyện thu hồi đất GPMB để thực 

hiện dự án đã được phê duyệt, các dự án đang thực hiện. Tập trung giải phóng mặt 

bằng các dự án trọng điểm của huyện gồm: Dự án mở rộng, nâng cấp đường tỉnh lộ 

295; đường Hoàng Quốc Việt kéo dài; dân cư Tiền Cao Xá; Quần thể khu thể thao 

huyện; Khu đô thị An Huy; Dự án cụm công nghiệp; khu đô thị phía Bắc; Khu đô 

thị phía Đông thị trấn Cao Thượng. Các dự án của thị trấn gồm: Dự án dân cư Văn 

Chỉ; dân cư Đình Giã,… 

Tập trung giải quyết đơn thư trong lĩnh vực đất đai đạt trên 95% . 
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* Công tác bảo vệ môi trường 

Tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 17-NQ/TU của BTV Tỉnh ủy, Nghị 

quyết 100-NQ/HU của Huyện ủy, Nghị quyết số 05-NQ/ĐU của Đảng ủy và các 

văn bản chỉ đạo công tác vệ sinh môi trường của UBND huyện năm 2024 đạt 

hiệu quả.  

6. Văn hóa xã hội. 

Chỉ đạo thực hiện hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền phong phú về 

nội dung, đa dạng về hình thức nhằm chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân 

tộc, đất nước và các sự kiện chính trị của địa phương.  

Chỉ đạo thực hiện có hiệu quả Phong trào TD ĐKXD ĐSVH trên địa bàn; 

xây dựng và ban hành kế hoạch kiểm tra và nâng cao chất lượng phong trào Toàn 

dân đoàn kết XDĐSVH năm 2024, phấn đấu 23/26 TDP đạt danh hiệu TDP văn 

hóa; 01 TDP văn hóa điển hình; 8/8 cơ quan đạt danh hiệu CQVH; tỷ lệ gia đình 

đạt GĐVH trên 90%. Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị. 

Quản lý tốt các hoạt động văn hóa trên địa bàn; xây dựng và ban hành kế 

hoạch kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa, thông tin, thể 

thao, du lịch và Quảng cáo năm 2024. 

Thực hiện kịp thời, hiệu quả các chính sách an sinh xã hội, chính sách đối 

với người có công. Xây dựng và ban hành kế hoạch giảm nghèo, phấn đấu giảm 

tỷ lệ hộ nghèo còn thấp hơn bình quân chung của huyện . 

Quan tâm đầu tư cơ sở vật chất trường, lớp, trang thiết bị phục vụ tốt 

nhất cho công tác dạy và học. Bố trí sắp xếp đội ngũ giáo viên đảm bảo đủ 

số lượng, cơ cấu thường xuyên đào tạo bồi dưỡng nâng cao trình độ cho 

đội ngũ cán bộ, giáo viên nhằm chuyển biến mới về chất lượng và hiệu quả 

giáo dục trong các nhà trường . 100% trường học trên địa bàn đạt chuẩn quốc gia trong 

đó 5/6 trường đath chuẩn mức độ 2. Tỷ lệ trẻ em 4-5 tuổi đi học mẫu giáo đạt 100%,  100% 

học sinh hoàn thành chương trình tiểu học được tuyển vào lớp 6, Học sinh lớp 9 tốt 

nghiệp THCS đạt 100% 

 Quan tâm chăm sóc sức khỏe ban đầucho nhân dân, đảm bảo vệ sinh 

ATTP, vệ sinh môi trường  trên địa bàn, xây dựng và ban hành kế hoạch 

kiểm tra Vệ sinh ATTP; kế hoạch kiểm tra hành nghề y dược tư nhân trên địa bàn 

năm 2024. Phấn đấu tỷ lệ thu gom chất thải 95%, xử lý đạt 90%. Giữ vững 

Trạm y tế đạt chuẩn bộ tiêu chí quốc gia. Tỷ lệ phát triển dân số 1,3%, 

giảm tỷ lệ sinh 0,15%. Tỷ lệ người dân tham gia BHYT phấn đấu đạ 

99,8%. 

7. Công tác Nội chính 

* Công tác tư pháp - Tuyên truyền phổ biến GDPL: Xây dựng và ban hành 

kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 2024.  

* Xây dựng chính quyền, cải cách hành chính: Duy trì nghiêm túc quy chế 

làm việc của UBND, tổ chức các cuộc họp, giao ban định kỳ, hàng tháng đối với 

cán bộ, công chức và tổ trưởng tổ dân phố để đánh giá kết quả thực hiện các 
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nhiệm vụ được giao và đề ra các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu để thực hiện nhiệm 

vụ trong tháng tiếp theo.  

Tiếp tục thực hiện việc bố trí, sắp xếp đội ngũ cán bộ từ thị trấn đến TDP 

đảm bảo theo quy định. 

Thực hiện có hiệu quả công tác CCHC tại địa phương; xây dựng và tổ chức 

thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính; 

kế hoạch công nghệ thông tin,... trọng tâm là đẩy mạnh cải cách TTHC, tạo môi 

trường thuận lợi, minh bạch cho người dân và doanh nghiệp. Phấn đấu 100% hồ 

sơ thủ tục hành chính tại dịa phương được giải quyết trước hạn và đúng hạn,  

không có hồ sơ giải quyết quá hạn. 

Xây dựng thị trấn đạt chính quyền thân thiện được UBND tỉnh công nhận. 

* Công tác kiểm tra phòng chống tham nhũng, tiếp dân giải quyết đơn thư 

khiếu nại, tố cáo: Xây dựng và ban hành lịch tiếp công dân; kế hoạch kiểm tra 

phòng chống tham nhũng năm 2024. Thực hiện duy trì tiếp dân hằng tuần theo 

lịch đã ban hành. Tập trung chỉ đạo giải quyết dứt điểm các nội dung đơn thư 

không để kéo dài, vượt cấp. 

* Công tác quân sự địa phương: Xây dựng và ban hành kế hoạch công tác 

Quốc phòng quân sự địa phương. Duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ các ngày Lễ, 

Tết; Tổ chức biên chế lực lượng dân quân nòng cốt và tổ chức huấn luyện theo 

kế hoạch. Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực SSCĐ,  phòng chống lụt bão, phối 

hợp chặt chẽ với các lực lượng giữ gìn bảo đảm ANCT-TTATXH trên địa bàn, cơ sở. 

Giải quyết kịp thời chế độ chính sách hậu phương quân đội theo quy định. Tổ chức 

thành công diễn tập phòng thủ năm 2024. 

* Công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự ATXH: Tham mưu cho Đảng 

ủy, UBND thị trấn xây dựng và ban hành các kế hoạch nhằm đảm bảo tình hình  

ANCT, trật tự ATXH trên địa bàn; Kế hoạch phối hợp giữa Công an thị trấn với 

khối dân vận Đảng ủy. Chủ động nắm tình hình và tích cực tham gia phòng 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội, phấn đấu giảm tai nạn giao thông cả 3 chỉ 

tiêu số vụ, số người chết và số người bị thương so với năm 2023. Thực hiện 

hiệu quả việc quản lý hành lang trên địa bàn. 

III. GIẢI PHÁP 

1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 

01/01/2023 của Chính phủ và các Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND thị trấn về những 

giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. 

2. Tập trung chỉ đạo phát triển kinh tế, chuyển dịch cơ cấu nâng cao chất lượng 

và hiệu quả trong sản xuất, tạo điều kiện để các doanh nghiệp đầu tư phát triển, mở 

rộng cụm công nghiệp Đồng Đình, các khu đô thị đã được chấp thuận đầu tư để phát 

triển kết cấu hạ tầng kỹ thuật và hạ tầng xã hội đồng bộ để gắn kết các vùng trên địa 

bàn thị trấn, quan tâm tạo điều kiện để phát triển thương mại dịch vụ khu trung tâm, 

Triển khai thực hiện các chính sách phát triển thương mại dịch vụ trên địa bàn thị 

trấn, triển khai thực hiện tốt chính sách phát triển các sản phẩm từ nông nghiệp theo 

hướng sản xuất hàng hóa, nâng cao chất lượng sản phẩm cây ăn quả lợn thịt, gà thịt, 
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cá thịt, tăng cường kết nối thị trường quảng bá sản phầm nông nghiệp hàng hóa tạo 

giá trị và thu nhập cho nhân dân. 

3. Tích cực sử dụng hiệu quả nguồn lực, đẩy mạnh đầu tư kết cấu hạ tầng và 

phát triển đô thị, tập trung chỉ đạo quyết liệt tiến độ đầu tư công, triển khai các biện 

pháp tăng thu, chống thất thu ngân sách nhằm đảm bảo việc sử dụng ngân sách 

đúng mục đích hiệu quả. 

Tăng cường thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án 

được phê duyệt trên địa bàn thị trấn (Khu đô thị phía Đông, Khu đô thị An Huy, 

Khu đô thị phía Bắc thị trấn, Khu dân cư văn chỉ, Khu dân cư sau trường THCS thị 

trấn, Khu dân cư Đình Giã, tăng cường công tác quản lý quy hoạch đề nghị hoàn 

thiện điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Cao Thượng). 

4. Thực hiện tốt công tác quản lý quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, tăng cường 

công tác kiểm tra, giám sát quản lý, sử dụng đất của các tổ chức, cá nhân xử lý 

nghiêm các trường hợp vi phạm, tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 19-CT/TU 

ngày 11/6/2020 của Ban thường vụ tỉnh ủy về tăng cương kiểm tra, thanh tra để xử 

lý vi phạm trong quản lý và xử dụng đất đai, nghị quyết số 100-NQ/HU ngày 

16/03/2020 của Ban thường vụ huyện ủy, nghị quyết số 05-NQ/ĐU ngày 

27/03/2020 của đảng ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với việc 

huy động toàn dân tập trung thu gom, xử lý rác thải ra môi trường. 

5. Thực hiện đầy đủ kịp thời chính sách an sinh xã hội, nâng cao hiệu quả đào 

tạo nghề cho lao động nông thôn, tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 

4/11/2013 của Ban chấp hành trung ương Đảng về đổi mới căn bản toàn diện giáo 

dục và đào tạo, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, giáo dục đạo đức, giáo dục 

mũi nhọn, cải thiện thành tích thi học sinh giỏi, giáo viên giỏi các cấp nâng cao chất 

lượng khám chữa bệnh, quản lý chặt chẽ hoạt động hành nghề Y dược tư nhân, vệ 

sinh an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh, nâng cao chất lượng các danh 

hiệu văn hóa, đầu tư cải tạo, tu bổ các di tích văn hóa, chỉ đạo công tác thông tin 

tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng 

các ngày lễ lớn. 

6. Tiếp tục xây dựng và củng cố bộ máy chính quyền từ thị trấn đến các tổ dân 

phố thực sự trong sạch, vững mạnh, hoạt động hiệu lực, hiệu quả, nâng cao chất 

lượng giáo dục đạo đức công vụ cho cán bộ, công chức, tăng cường kỷ luật, kỷ 

cương hành chính, đẩy mạnh kiểm tra việc chấp hành chế độ công vụ, đảm bảo nâng 

cao hiệu quả chất lượng giải quyết các công việc của tổ chức, công dân, thực hiện 

tốt nhiệm vụ cải cách hành chính, tăng cường trách nhiệm của các cấp, các ngành cá 

nhân người đứng đầu trong công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo, 

thực hiện quyết liệt công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm TNXH, đảm bảo 

ANCT, TTAT XH, ATGT, thực hiện tốt công tác Quân sự địa phương, hoàn thành 

chỉ tiêu giao quân theo kế hoạch. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Căn cứ kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và chương trình công tác 

của UBND thị trấn, yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức, người đứng đầu 

các tổ chức, cơ quan, đơn vị trực thuộc thị trấn quản lý, tổ trưởng các TDP 
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xây dựng kế hoạch cụ thể của cơ quan, đơn vị, tổ dân phố sát với tình hình 

thực tế trong đó xác định rõ từng mục tiêu nhiệm vụ hoàn thành và phân 

công người chịu trách nhiệm triển khai thực hiện. 

2. Trong quá trình tổ chức thực  hiện, yêu cầu cán bộ, công chức, viên 

chức, thủ trưởng các cơ quan đơn vị, tổ trưởng tổ dân phố định kỳ báo cáo 

tiến độ thực hiện kế hoạch vào tháng 6 và tháng 11 năm 2024, đánh giá kết 

quả thực hiện kế hoạch về  UBND thị trấn (Qua văn phòng UBND) để tổng 

hợp đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch, tham mưu báo cáo Chủ tịch 

UBND huyện; báo cáo Đảng ủy thị trấn theo quy định.  

3. Đề nghị Đảng ủy; HĐND; UBMTTQ và các tổ chức chính trị xã hội 

thị trấn tổ chức giám sát, tuyên truyền, vận động nhân dân, thành viên, hội 

viên thực hiện tốt nội dung kế hoạch .  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 

2024 của UBND thị trấn Cao Thượng; Yêu cầu các cán bộ, công chức, viên 

chức chuyên môn, trưởng trạm y tế, hiệu trưởng các nhà trường, các TDP, 

các tổ chức, cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. 

 
 Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ; 

- Trưởng các ban, ngành; 

- Hiệu trưởng các trường học; 

- Đại biểu HĐND TT; 

- Tổ trưởng TDP; 

- Đài truyền thanh TT; 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Vũ Ngọc Vân 
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